
 

 

      Katedra psychologie PedF UK ve spolupráci s 

Českomoravskou psychologickou společností vás zvou na: 

      Den se školní psychologií 
Datum a čas : 22. 6. 2023, 9:00 - 16:00 

Místo konání: Pedagogická fakulta UK, Myslíkova 7, Praha 1 

 

Školní poradenské pracoviště jako rozcestník při řešení problémů 

ve škole 
9:00 - 9:20  Registrace 

9:20 - 9:30  Zahájení konference, Informace z Katery psychologie - Portex, Horizon, 

možnosti spolupráce pro školní psychology 

9:30 - 9:50  Olga Kučerová: Podpora rozvoje vědomého chování v kyberprostoru (před-

stavení online publikace pro školy) 

9:50 - 10:15  Gabriela Dymešová: Příběh separace - kazuistika terapeutické práce 
 
10:15 - 10:35  Marcela Macháčková: Jak otevírat LGBT+ témata : praktické tipy 
 
10:35 - 11:00 COFFEE BREAK  
 
11:00 - 11:20 Jana Macková, Martin Kašlík: Mozaika: aplikace psychoterapie ve škole - 
zkušenost dobré praxe 
 
11:20 - 11:40 Alois Daněk: Poradenské pracoviště v rámci dětského domova 
 
11:40 - 12:00 Marta Konvičková: OSPOD - spolupráce se školou  
 
12:00 - 13:00 OBĚDOVÁ PAUZA (oběd není zajištěn) 
 
Odpolední workshopy I (13:00 - 14:30) 

Veronika Sedláčková: Krizová intervence ve školní praxi: inspirace z dětské krizové 
linky (Linky bezpečí) (až do 15:00) 
 
Kristýna Janyšková, Gabriela Dymešová: Kazuistická skupina 
 
Klára Kujanová: Trauma respektující přístup ve školním prostředí 
 
Přírodovědecká fakulta: První pomoc ve škole (až do 15:00) 
 
14:30 - 15:00 COFFEE BREAK 
 
Odpolední workshopy II (15:00 - 16:00) 
Kristýna Janyšková, Hana Sotáková: Kazuistická skupina - žáci s SVP 
 
Olga Kučerová, Marta Konvičková: Spolupráce OSPOD a školního psychologa 
 
Iva Černá: Dobronauti: Edukačně-preventivní program pro žáky 
 
16:00 Ukončení konference  

 
PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM - ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 


